
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „TOLYGI KULTŪRINĖ RAIDA“ (TOLYGIOS 

KULTŪRINĖS RAIDOS ĮGYVENDINIMO ŠIAULIŲ APSKRITYJE PRIORITETAMS) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2023 METAIS 

 

2023 m. vasario 24 d. Nr. 1LKT-42(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-

488 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2022 m. birželio 27 d. įsakymo Nr. ĮV-579 redakcija), 

Tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2023 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. ĮV-138 „Dėl tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose sąrašo 

2023 metais patvirtinimo“, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu 

Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 20 priedu, 47-51, 57 ir 59 punktais, n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Šiaulių 

apskrityje prioriteto „Kūrybinės iniciatyvos“ (kodas 08-002-11-03-02) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  

Kelmės rajono 

savivaldybės 

Žemaitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Renginių ciklas 

„Užauginti skaitytoją – 

misija įmanoma!“ 

84,00 3 000,00 

1.2.  
Šiaulių dailės 

galerija 
Biudžetinė įstaiga 

MENOPOLIS: jaunimo 

ugdymas(is) menu 
83,80 10 000,00 

1.3.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė įstaiga 

XXIII teatrų festivalis-

konkursas „KARTU“ 

Kurtuvėnuose 

83,20 8 000,00 

1.4.  

Šiaulių miesto 

koncertinė įstaiga 

„Saulė“ 

Biudžetinė įstaiga 

Koncertų ciklas 

„Muzikiniai rudenys 

2023“ 

82,20 10 000,00 

1.5.  
Žagarės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Susitikimų kodas-Teatras 81,92 5 500,00 

1.6.  

Koncertinė įstaiga 

Šiaulių valstybinis 

kamerinis choras 

„Polifonija“ 

Biudžetinė įstaiga Ilgesiui ir vilčiai 81,78 9 000,00 



1.7.  Pelėdiškių ąžuolas Mažoji bendrija Šalom, Akmene! 2023 80,82 12 500,00 

1.8.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė įstaiga 
Muzikinės bažnyčių 

naktys Šiaulių rajone  
80,64 6 500,00 

1.9.  
Šiaulių kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

XVI tarptautinis šokio 

festivalis-konkursas 

„Aušrinė žvaigždė“ 

79,89 8 511,00 

1.10.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Lietaus vaikai po 

bibliotekos skėčiu 2 
79,54 3 000,00 

1.11.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

XX TARPTAUTINIS 

CHAIMO FRENKELIO 

VILOS VASAROS 

FESTIVALIS 

79,46 30 000,00 

1.12.  

Joniškio rajono 

savivaldybės Jono 

Avyžiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Per knygą ir meną į 

žmonių širdis 2 
78,90 1 610,00 

1.13.  

Šiaulių miesto 

koncertinė įstaiga 

„Saulė“ 

Biudžetinė įstaiga 

Jaunųjų Lietuvos Šiaurės 

regiono atlikėjų ir grupių 

konkursas „Šiaurės 

pašvaistė“ 

78,73 8 000,00 

1.14.  
Linkuvos kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Kur aukštas klevas 78,30 5 000,00 

1.15.  

Šiaulių miesto 

koncertinė įstaiga 

„Saulė“ 

Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis festivalis 

„Big Band Festival 

Šiauliai 2023“ 

78,27 15 000,00 

1.16.  

Pakruojo Juozo 

Paukštelio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Menų ir kartų jungtys: iš 

Pakruojo krašto kilę 

menininkai ir vietos 

jaunimas 

77,33 4 500,00 

1.17.  
Užvenčio kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Vaikų ir jaunimo teatrų 

festivalis „Vaidiname 

draugams“ 

77,20 2 070,00 

1.18.  
Joniškio kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Respublikinis judesio 

saviraiškos festivalis – 

konkursas „Kvepia 

vasara“ 

77,10 5 000,00 

1.19.  
Šiaulių Dainų 

progimnazija 
Biudžetinė įstaiga 

Vaikų ir jaunimo meno 

festivalis „Alfa karta x 6“ 
76,90 4 000,00 

1.20.  

Radviliškio r. 

Baisogalos  

kultūros centras 

Biudžetinė įstaiga Jaunimo Menoterapija 76,83 2 500,00 

1.21.  

Joniškio istorijos 

ir kultūros 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Žagarės pastatų istorijos, 

spalvos ir garsai 
76,45 2 300,00 



1.22.  

Kelmės rajono 

savivaldybės 

Žemaitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Biblio: (ne)tikėti 

skaitymai 
75,99 4 000,00 

1.23.  Remigijaus akcija Viešoji įstaiga 

XIII Meno festivalis-

akcija „Šiaulių Naktys 

2023“ 

75,73 18 000,00 

1.24.  

Radviliškio raj. 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Kūryba bendrystėje 75,72 3 000,00 

1.25.  

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė įstaiga Dvarų pramogos 75,67 6 500,00 

1.26.  
Kelmės krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Muzikinės popietės 

Kelmės dvare 
75,64 4 000,00 

1.27.  

Radviliškio r. 

Baisogalos  

kultūros centras 

Biudžetinė įstaiga 
Mėgėjų teatrų festivalis 

„Vaidina kaimynai“ 
75,50 2 200,00 

1.28.  
Žagarės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Kilogramas kultūros 

provincijoj 
75,46 3 000,00 

IŠ VISO: 196 691,00 

 

2. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Šiaulių 

apskrityje prioriteto „Istorinės atminties puoselėjimas“ (kodas 08-002-11-03-02) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

2.1.  
Radviliškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Laisvės ir 

nepriklausomybės kovos 

Radviliškio krašte 

84,72 5 000,00 

2.2.  

Visuomeninė 

organizacija 

Akmenės 

bendruomenė 

Asociacija 
Akmenės krašto istorijos 

atspindžiai 
81,00 30 000,00 

2.3.  

Kelmės rajono 

savivaldybės 

Žemaitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Liudvikas Adomas 

Jucevičius ir jo pėdsakai 

lietuvių kultūros kūrimo 

kelyje 

80,70 2 400,00 



2.4.  

Joniškio istorijos 

ir kultūros 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Joniškio holokausto 

atminties vietos 

aktualizavimas įrengiant 

memorialą 

80,30 17 000,00 

2.5.  

Joniškio rajono 

savivaldybės Jono 

Avyžiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Baltųjų debesų lietus: 

tegul žydi meno ir 

kūrybos laukas 

79,89 5 000,00 

2.6.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Šiaulių miesto istoriniai 

fenomenai – Vilniaus 

gatvė ir Prisikėlimo 

aikštė 

79,20 12 200,00 

2.7.  

Šiaulių miesto 

kultūros centras 

„Laiptų galerija“ 

Biudžetinė įstaiga 
Kultūrinis litvakų 

peizažas 
78,00 8 000,00 

2.8.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Edukacinė paroda 

„Tarpukario modernizmo 

architektūra Lietuvoje ir 

Šiauliuose“ 

77,70 7 000,00 

2.9.  

Žiemgalos 

Aukštaičių 

Kultūros 

Draugijos 

Joniškio Skyrius 

Asociacija 

Leidinys: „Žiemgalos ir 

Šiaurės Lietuvos XVII a. 

pabaigos – XX a. 

pirmosios pusės šaltiniai: 

Šiaulių ekonomijos 

kartografija. Šiaulių ir 

Žeimelio evangelikų 

liuteronų bažnyčios“ 

77,65 10 000,00 

2.10.  Pelėdiškių ąžuolas Mažoji bendrija 
Atminties žygis. Akmenė 

2023 
77,00 1 600,00 

2.11.  

Kražių Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė įstaiga 

Švietimo istorijos raida 

Kražiuose: nuo 

Edukacinės komisijos 

mokyklos iki „Žiburio“ 

gimnazijos 

76,50 6 000,00 

2.12.  

Joniškio istorijos 

ir kultūros 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Interaktyvus partizanų 

radijo imtuvas 
76,10 3 800,00 

2.13.  

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė įstaiga 

Šeduvos miestas ir 

miestiečiai: paveldas ir 

tapatumas 

76,00 4 000,00 

2.14.  

Šiaulių rajono 

turizmo ir verslo 

informacijos 

centras 

Viešoji įstaiga 
Istoriniai pasimatymai 

Šiaulių rajone 
75,00 3 000,00 



2.15.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Papildytos realybės 

žaidimas „Kuršėnų 

gimtadienis kiTAIP!“ 

75,00 6 000,00 

2.16.  
Kelmės krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Mokslinė konferencija 

„Vladas Putvinskis ir jo 

šeima šauliškoje 

veikloje“ 

74,40 2 500,00 

2.17.  

Pakruojo verslo 

informacijos 

centras 

Viešoji įstaiga 

Istorinės atminties 

išsaugojimas Pakruojo 

miesto simbolikoje 

74,10 10 000,00 

2.18.  
Šiaulių kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Edukacinis gyvosios 

istorijos renginys 

„Smetoniškos 

Mindauginės“ 

73,50 10 000,00 

2.19.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Biudžetinė įstaiga Kelionė į miesto centrą 73,30 10 000,00 

2.20.  

Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Istorijos konstravimas ir 

pažinimas su LEGO® 
73,10 3 000,00 

2.21.  

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė įstaiga 
Dvarų kultūros 

atspindžiai 
71,01 5 000,00 

2.22.  Pelėdiškių ąžuolas Mažoji bendrija 
Paskutinis adresas. 

Vegeriai 
71,00 3 000,00 

2.23.  

Joniškio istorijos 

ir kultūros 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Saulės mūšio memorialo 

ekspozicijos papildytos 

realybės aplikacijos 

69,89 7 717,00 

IŠ VISO: 172 217,00 

 

3. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Šiaulių 

apskrityje prioriteto „Etninės kultūros išsaugojimas ir puoselėjimas“ (kodas 08-002-11-03-02) projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

3.1.  
Žagarės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Vasarvidžio regėjimai: 

žirgelių brydė 
87,00 4 500,00 

3.2.  

Radviliškio 

miesto kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga 

Kojinių mezgimo 

čempionatas „Aukštaičių 

pynė“ 

85,71 3 000,00 



3.3.  
Žagarės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Etnokultūrinė laboratorija 

ŠAKNYS 2023 
85,60 4 000,00 

3.4.  

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė įstaiga 
Šeštadienių popietės 

klojimo teatre 
84,90 6 000,00 

3.5.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis pasakų 

sekimo čempionatas 

„Vieną kartą gyveno...“ 

83,91 6 500,00 

3.6.  

Daugyvenės 

kultūros istorijos 

muziejus-

draustinis 

Biudžetinė įstaiga 

Kasdieniniai ir šventiniai 

darbai bei amatai 

Kleboniškių kaimo 

buities muziejuje 

83,55 6 000,00 

3.7.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Tradiciniai sambūriai prie 

Žaliūkių vėjo malūno 
82,30 13 800,00 

3.8.  
Žagarės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Etno platforma – 

antradienis III 
82,20 4 000,00 

3.9.  
Kelmės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

35-ieji Žemaičių 

etnomuzikavimo ir 

tradicinių amatų vasaros 

kursai 

79,70 11 000,00 

3.10.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

etninės kultūros ir 

tradicinių amatų 

centras 

Biudžetinė įstaiga 

Respublikinė keramikų 

paroda - konkursas 

„Lietuvos puodžių 

karalius“ 

79,60 8 000,00 

3.11.  

Radviliškio r. 

Baisogalos  

kultūros centras 

Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis folkloro 

festivalis „Nemirštanti 

tautos gaida“ 

79,55 2 800,00 

3.12.  

Šiaulių miesto 

kultūros centras 

„Laiptų galerija“ 

Biudžetinė įstaiga Atvažiuoja žolynai 79,30 5 000,00 

3.13.  

Akmenės rajono 

savivaldybės 

Akmenės krašto 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga Sugrįžimai į Paragius 79,22 9 000,00 

3.14.  
Joniškio kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Respublikinis istorinės 

dainos konkursas 

„AUŠTA AUŠRELĖ“ 

78,20 2 500,00 

3.15.  

Pakruojo rajono 

savivaldybės  

Juozo Paukštelio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Mūšos kraštą žodžių 

skryn' 
77,90 5 000,00 



3.16.  

Joniškio istorijos 

ir kultūros 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Joniškio krašto etninės 

kultūros kalendorius 

„Nauji gaspadoriai – 

švieži kalendoriai“ 

77,55 2 500,00 

3.17.  
Pakruojo kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Pajausk etnopulsą '2023 77,10 7 000,00 

3.18.  

Kražių Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė įstaiga Kuriu Kražiams 75,80 5 000,00 

3.19.  

Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Kas namelyje gyvena: 

kūrybinės pasakų teatro 

dirbtuvės 

75,80 4 500,00 

3.20.  
Joniškio kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Regioninis etninės 

kultūros festivalis  

„Vasaros saulėgrįža“ 

75,50 3 500,00 

3.21.  
Kelmės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Tradicinių amatų 

dirbtuvės 
75,40 3 200,00 

3.22.  

Joniškio istorijos 

ir kultūros 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Tradicinis etninis 

renginys „Amatų diena“ 
75,00 3 000,00 

3.23.  
Šiaulių kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Respublikinės moksleivių 

folklorinių šokių 

varžytuvės „Patrepsynė“ 

74,60 7000,00 

3.24.  

Radviliškio rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Etnokultūrinė šeimų 

stovykla 
74,40 5000,00 

3.25.  

Šiaulių Sauliaus 

Sondeckio menų 

gimnazija 

Biudžetinė įstaiga 

VIII tarptautinis vaikų ir 

jaunimo tautinės muzikos 

festivalis „Tūto 2023“ 

70,88 3 000,00 

3.26.  
Kelmės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Žemaitijos regiono 

bandonininkų kursai 
70,40 3 000,00 

3.27.  
Pakražančio 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Edukacinių renginių 

ciklas „Iš už pečiaus“ 
70,30 1 500,00 

3.28.  
Pakražančio 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Nuo Jurginių – lig 

Žolinių 
70,20 5 000,00 

IŠ VISO: 144 300,00 

 

4. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Šiaulių 

apskrityje prioriteto „Kūrybinės inovacijos“ (kodas 08-002-11-03-02) projektų įgyvendinimui: 

 



Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 

Regioninės 

kultūros 

tarybos 

vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

4.1.  
Žagarės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Fringe festivalis 87,54 18 000,00 

4.2.  
Šiaulių dailės 

galerija 
Biudžetinė įstaiga 

Šiuolaikinio meno ir 

mados festivalis 

„VIRUS'28“ 

79,08 25 000,00 

4.3.  
Aleknaičių 

bendruomenė 
Asociacija Dalyvaujančios bitės 78,46 5 000,00 

4.4.  Remigijaus akcija Viešoji įstaiga 

Socialinė kūrybinė 

laboratorija „KILOWAC 

VI“ 

78,19 8 000,00 

4.5.  

Radviliškio 

miesto kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis džiazo ir 

šviesų festivalis „Džiazo 

laužai“ 

77,50 10 000,00 

4.6.  
Kelmės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Šiuolaikinio meno 

festivalis „Erdvės“ 
75,73 16 500,00 

4.7.  
Aleknaičių 

bendruomenė 
Asociacija Vietinė pirtis 74,45 5 000,00 

4.8.  

Kražių Motiejaus 

Kazimiero 

Sarbievijaus 

kultūros centras 

Biudžetinė įstaiga 
Kražių kolegijos 

rezidencija 
74,27 8 000,00 

4.9.  
Šeduvos kultūros 

ir amatų centras 
Biudžetinė įstaiga 

Šviesų ir meno festivalis 

„Nakties intencijos“ 
72,99 7 831,00 

IŠ VISO: 103 331,00 

 

5. Šio sprendimo 1-4 punktuose nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. 

balandžio 27 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

Tarybos pirmininkė                                    Asta Pakarklytė 


